
Au Salon NAUTiC

13 & 14 Décembre 2019 

PARIS (Porte de Versailles)

Une organisation proposée par :

Le
MASTERS

de
BEACH VOLLEY

DOSSIER DE PRESENTATION

UN EVENEMENT A PARTAGER



Le Masters de Beach Volley est pour la FFVolley
l’occasion d’organiser une opération promotionnelle
de la pratique du Beach Volley olympique en fin

d’année civile dans un lieu exceptionnel.

Le Masters de Beach Volley est une compétition
unique, comprenant un tableau féminin et un
tableau masculin, regroupant, sous la forme
d’invitation, les 8 meilleurs joueur-se-s

disponibles classé-e-s au classement annuel du
Circuit national le France Beach Volley Séries de
la saison 2018-2019, à la date du 31 Septembre.

Compétition unique, format de matchs unique !
Tel le principe des joutes, les formats des matchs se

feront sous la forme des « side-out », garantissant
rythme et échanges spectaculaires !

Par sa présence au Salon Nautic, le MASTERS de

BEACH VOLLEY symbolise la volonté de la FFvolley

de renforcer sa démarche RSO et d’y associer ses

partenaires.



, C’est :

Ø UNE  COMPÉTITION DE HAUT NIVEAU: 

§ 16  équipes invitées , 

§ 2 jours d’expositions et d’oppositions 

spectaculaires,

§ 1 terrain dans un lieu unique

Ø DES ANIMATIONS POUR TOUS

§ Un univers au service de l’action de 

promotion du sport responsable 

(animation, sensibilisation…)

Ø UNE RÉCEPTION PARTENAIRES : 

§ Un espace de réception sur le sable

§ « Beach Bar »

Plan



Chacune des joueuses et des joueurs invités ont

choisi leur partenaire qui les aidera à remporter le

titre de MASTERS de BEACH VOLLEY .

Equipe 1 : LONGUET Laura - VIEIRA Clemence
Equipe 2 : HARAGOVA Vendula - CAZALET Zoé
Equipe 3 : SZEWCZYK Pia - GUYOT POLVERINI Mia
Equipe 4 : GUIGNAN Maëva - COHELEACH Nolwen
Equipe 5 : FERREIRA Alexandra - MAAU Emeré
Equipe 6 : CHAMEREAU Aline - CHAMEREAU Laurene
Equipe 7 : JUPITER Alexandra - FAURE Morgane
Equipe 8 : VILLARD Alizée - HODL Julia

Equipe 1 : AYE Quincy - DI GIANTOMMASO Romain
Equipe 2 : GAUTHIER-RAT Arnaud - LOISEAU Arnaud
Equipe 3 : PLATTRE Timothée - THIERCY Maxime
Equipe 4 : CARAVANO Adrian - KROU Youssef
Equipe 5 : GOSSELIN Florian - FAURE Yann
Equipe 6 : DE VLIGHER Mathieu - MINGOUA Steve
Equipe 7 : BOLE Yannick - PHILIPPE-DANIEL Niels
Equipe 8 : IMARY Guillaume - CHEVALIER Adrien

TABLEAU FEMININ TABLEAU MASCULIN



Programme

• VENDREDI 13 DECEMBRE 
• Matinée : Initiation / Entrainements
• - 15H : Phase 1 de Poule féminine
• - 16H : Phase 1 de Poule Masculine
• - 17H : Phase 1 de Poule féminine
• - 18 H : Phase 1 de Poule Masculine

• 19H : « Contest » Partenaires FFVolley
• Réception Partenaires FFVolley

• SAMEDI 14 DECEMBRE
• Matinée : Initiation / Entrainements
• - 14H : Phase 2 FINALE féminine
• - 15H : Phase 2 FINALE Masculine
• - 16H : Phase 2 FINALE féminine
• - 17 H : Phase 2 FINALE Masculine
• - 18 H : Podium



HORAIRES

VENDREDI

TOUR 1 TOUR 2

POULE A POULE B POULE C POULE D PTS/TOUR
T1 T2 T1 T2 TOUR 1
T4 T3 T3 T4 Equipe classée 1 : 8
T5 T6 T5 T6 Equipe classée 2 : 7
T8 T7 T7 T8 Equipe classée 3 : 6

Equipe Classée 4 : 5

TOUR 1 TOUR 2 TOTAL CLASSEMENT TOUR 2
NB VIC PTS Bonus NB VIC PTS bonus Equipe classée 1 : 10

T1 CL 1 Equipe classée 2 : 9
T2 CL 2 Equipe classée 3 : 8
T3 CL 3 Equipe Classée 4 : 7
T4 CL 4
T5 CL5
T6 CL6
T7 CL7
T8 CL8

SAMEDI

TOUR 1 4 EQ TOUR 2 3 EQ. FINALE 2 EQ. TOUR 1 DERNIER ELIMINE
PRESTIGE VIC VIC TOUR 2 DERNIER ELIMINE
CL5 FINALE MATCH EN 15 PTS
CL6
CL7
CL8

TOUR 1 4 EQ TOUR 2 3 EQ. FINALE 2 EQ.
ELITE VIC VIC
CL 1
CL 2
CL 3
CL 4

HEURE DEB HEURE FIN TPS PHASE ACTION POULE GENRE HEURE DEB HEURE FIN TPS ACTION POULE GENRE
10:00 10:15 15:00 Acceuil M/F 10:00 10:15 15:00 Acceuil F
10:15 10:45 00:30 CHAUF LIBRE M/F 10:15 10:45 00:30 CHAUF LIBRE F
10:45 11:30 00:45 ENTR M 10:45 11:30 00:45 SIDE BONUS F
11:30 12:15 00:45 ENTR F 11:00 11:15 00:15 Acceuil M
12:15 14:00 01:45 LIBRE M/F 11:15 11:30 00:15 CHAUF LIBRE M
13:00 13:45 00:45 REPAS M/F 11:30 12:15 00:45 SIDE BONUS M

HEURE DEB HEURE FIN DUREE PHASE ACTION POULE GENRE HEURE DEB HEURE FIN TPS ACTION POULE GENRE
14:00 14:30 00:30 TECHNIQUE 14:00 14:10 00:10 CHAUFF PRESTIGE F F
14:30 15:00 00:30 CHAUF LIBRE 14:10 14:25 00:15 R1 F

14:25 14:30 00:05 CHAUFF F
15:00 15:10 00:10 phase 1 chauff Poule A F 14:30 14:45 00:15 R2 F
15:10 15:30 00:20 phase 1 side Poule A F 14:45 14:50 00:05 BREAK F
15:30 15:40 00:10 phase 1 chauff Poule B F 14:50 15:05 00:15 PFF F
15:40 16:00 00:20 phase 1 side Poule B F 15:05 15:15 00:10 CHAUFF PRESTIGE M M

15:15 15:30 00:15 R1 M
16:00 16:10 00:10 phase 1 chauff Poule A M 15:30 15:35 00:05 BREAK M
16:10 16:30 00:20 phase 1 side Poule A M 15:35 15:50 00:15 R2 M
16:30 16:40 00:10 phase 1 chauff Poule B M 15:50 15:55 00:05 BREAK M
16:40 17:00 00:20 phase 1 side Poule B M 15:55 16:10 00:15 PFM M

16:10 16:20 00:10 CHAUFF ELITE F F
17:00 17:10 00:10 phase 2 chauff Poule A F 16:20 16:35 00:15 R1 F
17:10 17:30 00:20 phase 2 side Poule A F 16:35 16:40 00:05 BREAK F
17:30 17:40 00:10 phase 2 chauff Poule B F 16:40 16:55 00:15 R2 F
17:40 18:00 00:20 phase 2 side Poule B F 16:55 17:00 00:05 BREAK F

17:00 17:15 00:15 FIN F F
18:00 18:10 00:10 phase 2 chauff Poule A M 17:15 17:25 00:10 CHAUFF ELITE M M
18:10 18:30 00:20 phase 2 side Poule A M 17:25 17:40 00:15 R1 M
18:30 18:40 00:10 phase 2 chauff Poule B M 17:40 17:45 00:05 BREAK M
18:40 19:00 00:20 phase 2 side Poule B M 17:45 18:00 00:15 R2 M

18:00 18:05 00:05 BREAK M
19:00 21:00 02:00 soiree FFVolley 18:05 18:20 00:15 FIN M M

18:20 18:30 00:10 PODIUM

FORMULES
VENDREDI SAMEDI

En phase d’inactivité vous pouvez être interviewés par Gilles Lazure, commenter les actions et
ou expliquer les caractéristiques du jeu, tant en phase d’entrainement le matin qu’en phase
d’opposition l’après-midi.



Parc Exposition Porte de 
Versailles, Hall 1

Métro :
Ligne 12 : Station Porte de Versailles 
(Porte de la Chapelle - Mairie d'Issy). 
Cette ligne dessert les stations 
Montparnasse, Concorde, Madeleine et 
Gare St-Lazare.
Ligne 8 : Station Balard (Créteil -
Balard). Cette ligne dessert le Terminal 
Invalides de l'aéroport d'Orly.

Autobus :
Ligne 39 : arrêt "Desnouettes" ou 
"Balard-Lecourbe (Gare de l'Est - Issy 
Val de Seine).
Ligne 80 en direction de la Porte de 
Versailles.

Tramway :
T2 : arrêt "Porte de Versailles"
T3 : arrêt "Porte de Versailles" ou 
"Desnouettes"

ACCÈS AU SALON NAUTIC

PLAGE

CHEMIN A SUIVRE 



• Toutes les oppositions seront diffusées sur 
la page DAILYMOTION FFvolley TV et le FB 
du France Beach Volley Séries


